
·. 

Avellino, data del protocollo 

VISTO il D.P. n. 36387 del22.04.2024 con il quale è stata indetta una procedura di gara aperta, CIG 
Bl87474BB6, finalizzata alla sottoscrizione del XXI Accordo Quadro, ex art. 59 del D.Lgs n. 
36/2024, per la gestione di centri di accoglienza straordinaria di cittadini stranieri richiedenti 
protezione internazionale nella Provincia di Avellino, aventi le caratteristiche di centri collettivi 
individuali, ciascuno con capienza massima di 50 posti, per un totale complessivo di 600 posti, e 
recante il criterio di aggiudicazione previsto dall'art. l 08 del citato codice (offerta economicamente 
più vantaggiosa); 

VISTO il D.P. n. 48480 del30.05.2024, con il quale è stata costituita apposita Commissione di gara 
per l'esame delle domande dei partecipanti alla citata selezione; 

VISTO che la sopracitata selezione si è svolta attraverso l' utilizzo del Sistema Informatico in 
modalità ASP (Application Service Provider), reso disponibile da Consip S.P.A. sul sito 
www.acquistii nretepa.it, in conformità alle prescrizioni di cui all' art. 25, II comma, del Codice degli 
Appalti; 

VISTI i verbali relativi ai lavori della commissione di gara nominata per l'esame del le sopracitate 
offerte tecniche ed economiche; 

CONSIDERATO, che a seguito della valutazione dell'offerta tecnica sono stati attribuiti i seguenti 
punteggi: 

Numero 
d 'ordine 

Concorrente 

l. Società Arca di Noè s. r.l.. 

Offerta 
Tecnica 

2. Società Cooperativa di Solidarietà Sociale Marinella 
3. Società Cooperativa Sociale Umanitas 
4. Alba Società Cooperativa Sociale O nlus 

punti 76,61; 
punti 70,15; 
punti 60,02; 
punti 54,89. 

CHE a seguito del ribasso percentuale dell 'offerta economica delle sopra citate ditte come di seguito 
indicato: 

l 

Numero 
d'ordine 

Concorrente Ribasso 

l. Società Cooperativa di Solidarietà Sociale Marinella 
2. Società Arca di Noè s.r.l.. 
3. Società Cooperativa Sociale Umanitas 
4. Alba Società Cooperativa Socia le Onlus 

0,01% 
3,18% 
1,50% 
2,20% 



la Commissione ha proceduto al calcolo manuale del seguente punteggio: 

Numero 
d'ordine 

Concorrente 

l. Società Arca di oè s.r.l.. 

Offerta 
Economica 

2. Società Cooperativa di olidarietà Sociale Marinella 
3. ocietà Cooperativa Sociale Umanitas 
4. Alba Società Cooperativa Socia le Onlus 

punti 76,61; 
punti 70,15; 
punti 60,02; 
punti 54,89. 

CHE, pertanto. applicando il criterio del l'offerta economicamente più vantaggiosa. è stato attri buito 
il punteggio complessi o di seguito riportato: 

Numero 
d 'ordine 

Concorrente 

l. Società Arca di oè s.r.l.. 

Punteggio 
totale offerta 

2. ocietà Cooperativa di olidarictà Sociale Marinella 
3. Società Cooperativa Sociale Umanitas 
4. Alba ocietà Coopera tiva Sociale Onlus 

VJ.STO il Decreto legislativo n.36/2024 e s.m.i; 

DECRETA 

p unti 76,6 1; 
punti 70,15; 
punti 60,02; 
punti 54,89. 

Art.l) è approvata la graduatoria finale di merito relativa alla procedura di gara aper1a CIG 
B187474BB6, per la sottoscrizione del XXI Accordo Quadro, per la gestione di centri di accoglienza 
straordinaria di cittadini stranieri richiedenti protezione internazionale nella Pro incia di Avellino, 
aventi le caratteristiche di centri collettivi individua li, ciascuno con capienza massima di 50 posti, per 
un totale complessivo di 600 posti, come di seguito formulata: 

Numero di 
graduatoria 

Concorrente 

l . Società Arca d i Noè s.r.l. 

Offerta 
Economica 

2. Società Cooperativa di Solidarietà Sociale Marinella 
3. Società Cooperativa Sociale Umanitas 
4. Alba Società Cooperativa ociale Onlus 

punti 76,61 ; 
punti 70,15; 
punti 60,02; 
punti 54,89 

Art.2) È disposta la pubblicazione sul si to internet di questa Prefettura - UTG, per assicurarne la 
necessaria pubblicità e la comunicazione dell'esito della procedura ai concorrenti partecipanti. 

2 



~. 

Art.3) A seguito dei successivi controlli nei confronti dei concorrenti risultati idonei, si procederà 
all'aggiudicazione della procedura ai fini della stipulazione del previsto accordo quadro. 


